[image: image1.jpg]

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НУКУТСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

«27» сентября 2011 года                                                                          № 14/65

п. Новонукутский

О Плане организационно-технических мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва

на территории Нукутского района
         В соответствии со статьей 27 Федерального закона «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», статьей 10 Закона Иркутской области «О территориальных избирательных комиссиях Иркутской области», Нукутская территориальная избирательная комиссия

РЕШИЛА:

         1. Утвердить План организационно-технических мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва на территории Нукутского района (прилагается).
         2. Контроль за исполнением данного решения возложить на секретаря Нукутской территориальной избирательной комиссии Н.М. Каленюк.
Председатель комиссии

            А.С. Ланцова

Секретарь комиссии

  Н.М. Каленюк
УТВЕРЖДЕН
решением Нукутской ТИК

от 27 сентября 2011 г. № 14/65

ПЛАН

организационно-технических мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва на территории Нукутского района
Дата голосования – 4 декабря 2011 года

	№

п/п
	Мероприятие
	Срок
	Ответственные

	Списки избирателей. Избирательные участки.

Избирательные комиссии.

	1
	Согласование образования избирательных участков
	До 14 октября
	Ланцова А.С.

	2
	Обеспечение контроля за опубликованием главами местных администраций списков избирательных участков с указанием их номеров и границ (если избирательный участок образован на части территории населенного пункта) либо перечня населенных пунктов (если избирательный участок образован на территориях нескольких населенных пунктов), мест нахождения участковых избирательных комиссий, помещений для голосования и номеров телефонов участковых избирательных комиссий
	Не позднее 19 октября
	Ланцова А.С.

	3
	Получение информации от уполномоченных органов об изменениях в ранее представленных для составления списков избирателей сведений об избирателях.
	Еженедельно со дня представления сведений
	Ланцова А.С.

Жебаноева Т.П.

	4
	Уточнение сведений об избирателях-студентах, зарегистрированных по месту пребывания в общежитиях образовательных учреждений с очной формой обучения, за которыми закреплены на праве оперативного управления или в чьем самостоятельном распоряжении находятся общежития
	До 25 сентября
затем еженедельно
	Ланцова А.С.
Жебаноева Т.П.

	5
	Получение сведений об избирателях для составления списков избирателей от глав МО (сельских поселений)
	Не позднее 4 октября
	Ланцова А.С.
Жебаноева Т.П.

	6
	Составление списков избирателей по каждому избирательному участку
	Не позднее 12 ноября
	Ланцова А.С.
Жебаноева Т.П.

	7
	Контроль за представлением руководителями больниц, санаториев, мест содержания под стражей подозреваемых и обвиняемых в совершении преступлений и других мест временного пребывания в участковые избирательные комиссии избирательных участков, на которых голосуют избиратели, находящиеся в местах временного пребывания, сведений об этих избирателях для составления списков избирателей
	До 26 ноября
	Ланцова А.С.
Жебаноева Т.П.

	8
	Получение от Избирательной комиссии Иркутской области и направление избирателям приглашений для уточнения списков избирателей
	Не ранее 13 ноября и не позднее 18 ноября
	Ланцова А.С.
Каленюк Н.М.

	9
	Опубликование  (обнародование) сообщения о формировании участковых избирательных комиссий и сроке приема предложений по кандидатурам в их состав
	После образования
избирательных участков
	Ланцова А.С.

	10
	Прием предложений по кандидатурам в состав участковых избирательных комиссий
	В течение не менее 15 дней после дня опубликования сообщения
	Ланцова А.С.

Члены ТИК

	11
	Формирование составов участковых избирательных комиссий

	Не ранее 3 ноября и не позднее 10 ноября
	Ланцова А.С.
Каленюк Н.М.

	Информирование и предвыборная агитация

	12
	Определение времени для встреч с избирателями представителей политической партии, зарегистрировавшей федеральный список кандидатов, по их заявке в помещениях, пригодных для проведения публичных мероприятий, проводимых в форме собраний, и находящееся в государственной или муниципальной собственности и предоставляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о выборах собственником, владельцем
	В течение трех дней со дня подачи заявки
	Ланцова А.С.
Каленюк Н.М.

	13
	Сбор уведомлений  в письменной форме от собственников, владельцев помещений, указанных в части 4 статьи 60 Федерального закона «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», о факте предоставления помещения политической партии, об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим политическим партиям
	Не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения
	Ланцова А.С.
Каленюк Н.М.

	14
	Информирование избирателей и разъяснение вопросов избирательного законодательства
	По отдельному плану
	Ланцова А.С.

	15
	Реализация мероприятий информационно-разъяснительной деятельности Нукутской территориальной избирательной комиссии
	По отдельному плану
	Ланцова А.С.
Шалунова М.В.

Каленюк Н.М.

	16
	Размещение на сайте текущей информации
	Ежедневно
	Ланцова А.С.

	Финансирование

	17
	Открытие расчетного счета
	До 6 октября
	Ланцова А.С.

	18
	Подготовка и утверждение сметы расходов Нукутской территориальной избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва
	До 15 октября
	Ланцова А.С.
Данхаева Н.Г.

	19
	Подготовка и утверждение сметы расходов участковых избирательных комиссий на подготовку и проведение выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва
	До 15 октября
	Ланцова А.С.
Данхаева Н.Г.

	20
	Представление отчетов участковых избирательных комиссий о поступлении и расходовании средств, выделенных из федерального бюджета на подготовку и проведение выборов, и расходовании этих средств
	Не позднее 14 декабря
	УИК
Данхаева Н.Г.

	21
	Подготовка и представление отчета Нукутской ТИК о поступлении и расходовании средств, выделенных из федерального бюджета на подготовку и проведение выборов, и расходовании этих средств
	Не позднее 24 декабря
	Ланцова А.С.

Данхаева Н.Г.

	Работа с открепительными удостоверениями, специальными знаками (марками), избирательными бюллетенями

	22
	Прием от Избирательной комиссии Иркутской области открепительных удостоверений для выдачи избирателям
	Не позднее 18 октября
	Ланцова А.С.

Каленюк Н.М.

	23
	Выдача открепительных удостоверений избирателям в Нукутской территориальной избирательной комиссии
	С 19 октября по 13 ноября
	Ланцова А.С.
Члены ТИК

	24
	Выдача открепительных удостоверений в участковых избирательных комиссиях
	С 14 ноября по 3 декабря
	Члены УИК

	25
	Направление в участковые избирательные комиссии заверенных выписок из реестра выдачи открепительных удостоверений
	13 ноября
	Ланцова А.С.
Каленюк Н.М.

	26
	Оповещение избирателей о дне, времени и месте голосования через СМИ или иным способом
	Не позднее 13 ноября
	Ланцова А.С.

	27
	Направление избирателям приглашений для участия в выборах
	Не ранее 28 ноября и не позднее 30 ноября
	Участковые избирательные комиссии

	28
	Прием избирательных бюллетеней для голосования и специальных знаков (марок)
	Не позднее 23 ноября
	Ланцова А.С.
Каленюк Н.М.

	29
	Передача избирательных бюллетеней для голосования и специальных знаков (марок)
	2 декабря
	Ланцова А.С.
Члены ТИК

	Организация и проведение голосования

	30
	Обеспечение мероприятий по реализации избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностями
	По отдельному плану
	Ланцова А.С.
Шалунова М.В.

Каленюк Н.М.

	31
	Организация работы «горячей линии»
	 С 10 ноября
	Ланцова А.С.

	32
	Составление графика и организация дежурства членов комиссии в день голосования

С 7.00 час. 4 декабря до 5.00 час. 5 декабря
	4,5 декабря
	Ланцова А.С.

Каленюк Н.М.

	33
	Размещение данных, содержащихся в протоколах участковых избирательных комиссий об итогах голосования, в сети Интернет
	По мере введения данных в ГАС «Выборы»
	Ланцова А.С.

Жебаноева Т.П.

	34
	Установление итогов голосования на территории Нукутского района
	Не позднее 6 декабря
	ТИК

	Проведение семинаров, участие в совещаниях

	35
	Участие в семинаре с председателями ТИК и представителями органов местного самоуправления
	29 сентября
	Ланцова А.С.

	36
	Участие в семинаре с бухгалтерами ТИК
	11 октября
	Ланцова А.С.

Данхаева Н.Г.

	37
	Проведение семинаров с председателями и членами участковых избирательных комиссий
	13 ноября

2 декабря
	Ланцова А.С.

Члены ТИК

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НУКУТСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

«27» сентября 2011 года                                                                         № 14/66

О назначении бухгалтера Нукутской территориальной избирательной  комиссии  на период подготовки и проведения

выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва

В связи с проведением выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва, в соответствии с п. 3 ст. 57 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», п. 2 ст. 70 Федерального закона «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», руководствуясь Инструкцией о порядке открытия и ведения счетов, учета, отчетности и перечисления денежных средств, выделенных из федерального бюджета Центральной избирательной комиссии Российской Федерации, другим избирательным комиссиям, комиссиям референдума, утвержденной постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 21 августа 2007 г. № 26/196-5, Нукутская территориальная избирательная комиссия

РЕШИЛА:
         1. Заключить с Данхаевой Натальей Георгиевной гражданско-правовой договор по ведению бухгалтерского учета и отчетности средств федерального бюджета, выделенных на подготовку и проведение выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва.
         2. Заключить с Данхаевой Натальей Георгиевной договор о материальной ответственности в связи с исполнением обязанностей кассира.

         3. Установить примерный расчет суммы выплаты для бухгалтера, привлеченного по гражданско-правовому договору, согласно приложению.

         4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Председатель комиссии                                                          А.С. Ланцова

Секретарь комиссии                                                                Н.М. Каленюк

Приложение
к решению Нукутской ТИК

от 27 сентября 2011 г. № 14/66

Примерный расчет суммы выплаты для бухгалтера

Нукутской ТИК

         95% от уровня дополнительной оплаты труда члена избирательной комиссии, работающего в комиссии без освобождения от основной работы + вознаграждение 150%.

         Дополнительная оплата труда члена избирательной комиссии, работающего в комиссии без освобождения от основной работы – 20,80 руб., 95% - 19,76 руб. – 1 час работы бухгалтера.

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НУКУТСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

«27» сентября 2011 года                                                                          № 14/67

п. Новонукутский

Об утверждении графика работы

членов Нукутской территориальной избирательной комиссии

с правом решающего голоса, работающих в комиссии не на постоянной основе, на октябрь 2011 года

         В соответствии с Постановлением Центральной избирательной комиссии РФ от 2 сентября 2011 г. N 30/266-6 «О размерах и порядке выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам избирательных комиссий с правом решающего голоса, работникам аппаратов избирательных комиссий, а также выплат гражданам, привлекаемым к работе в комиссиях, в период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва», Нукутская территориальная избирательная комиссия

РЕШИЛА:

         1. Утвердить график работы членов Нукутской территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса, работающих в комиссии не на постоянной основе, на октябрь 2011 года (прилагается).

 Председатель комиссии

            А.С. Ланцова

Секретарь комиссии                                                                     Н.М. Каленюк
Приложение

к решению Нукутской ТИК

от 27 сентября 2011 г. № 14/67

Утвержден решением Нукутской ТИК от 27 сентября 2011 г. № 14/67

ГРАФИК РАБОТЫ

членов Нукутской территориальной избирательной комиссии

с правом решающего голоса, работающих в комиссии не на постоянной (штатной) основе, на октябрь 2011 года

	Число

месяца

	Количество часов работы члена избирательной комиссии, работающего в комиссии не на постоянной основе

	Шалунова М.В.
	Каленюк Н.М.
	Бадмаева Н.М.
	Данхаева Н.Г.
	Письменова В.К.

	1 с

	2 в

	3

	4

	5

	6

	7

	8 с

	9 в

	10

	11

	12

	13

	14
	2
	2

	2
	 2

	15 с

	16 в

	17

	18

	19

	2

	3
	3

	20
	5

	4

	21

	3
	4

	22 с
	2
	3

	 3

	23 в

	24
	3

	3
	2

	25

	2

	3
	3

	26
	5

	3

	27

	3
	2
	3

	28

	3

	4

	29 с

	3
	3

	30 в

	31
	5
	2
	5
	2
	2

	Всего

часов
	22
	17
	20
	21
	21

Секретарь  Нукутской ТИК                                       Н.М. Каленюк

«27» сентября 2011 г.

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НУКУТСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

«27» сентября 2011 года                                                                          № 14/68

п. Новонукутский

О назначении лица, ответственного за предоставление  нформации

системному администратору КСА ГАС «Выборы» Нукутской ТИК
         В соответствии с постановлением Избирательной комиссии Иркутской области от 8 сентября 2011 г. № 59/739 «Об использовании Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» в режиме подготовки и проведения выборов в единый день голосования 4 декабря 2011 года на территории Иркутской области», в целях автоматизации информационных процессов при подготовке и проведении выборов в единый день голосования 4 декабря 2011 года, Нукутская территориальная избирательная комиссия

РЕШИЛА:

         1. Назначить Ланцову Аксану Сергеевну ответственным лицом за предоставление информации системному администратору КСА ГАС «Выборы» Нукутской ТИК.
         2. Ответственному лицу предоставлять требуемую информацию в сроки, установленные Регламентом, утвержденного постановлением Избирательной комиссии Иркутской области от 8 сентября 2011 г. № 59/739.
 Председатель комиссии

            А.С. Ланцова

Секретарь комиссии                                                                     Н.М. Каленюк